

Henvendelse fra Næstehjælperne Midt-, Syd- og Vestsjælland til Slagelse Byråd den 25. marts 2019:

>> Kære Byråd, kære Hr borgmester

64500 børn vokser op i fattigdom i Danmark. De 1210 af dem bor i Slagelse kommune.

Næstehjælperne har lavet 64500 hjerter, som et symbol på hvert af disse børn. Den 16. marts 2019 satte vi hjerterne op i Fælledparken for at sætte fokus på det store problem børnefattigdom er i dagens Danmark:

At vokse op i fattigdom har store konsekvenser! Det bliver et børneliv, hvor voksnes bekymringer bliver børnenes bekymringer og hvor fødselsdage, jul, lejtur osv ikke længere er en mulighed. Fattigdom handler nemlig ikke kun om ikke at kunne købe ting. Det handler også om at blive afskåret fra sociale fællesskaber og ikke at kunne deltage på lige fod med kammeraterne. Problemerne kan løses, men det kræver politisk velvilje og en human og ligeværdig fordelingspolitik.

I Næstehjælperne er vi partipolitiske neutrale – men det betyder ikke, at vi ikke har holdninger! Og NU kræver vi handling!

Vi vil gerne høre, hvad politikerne og de enkelte partier i Slagelse Kommune helt konkret vil gøre for de 1210 børn der lever i fattigdom i Slagelse kommune I Næstehjælperne oplever vi alt for tit, at lokale mennesker søger hjælp til mad, tøj til deres børn osv, fordi deres økonomi simpelthen ikke hænger sammen efter kontanthjælpsloftet trådte i kraft i oktober 2016.

Vi er bekymrede!

Derudover vil vi selvfølgelig rigtig gerne høre fra de forskellige partiers lokale folketingskandidater, hvad vi kan forvente af dem i forhold til at bekæmpe fattigdom. Hvad vil I gøre for at hjælpe de mange, mange familier, der er fanget i et system, hvor de bliver fastlåst i fattigdom? Særligt syge på kontanthjælp har ikke en reel chance for at gøre noget som helst. De er fuldstændig frataget handlemuligheder.

Vi håber inderligt, at I vil møde op og diskutere dette meget alvorlige emne med os her op til det kommende folketingsvalg.

Vi forventer at afholde en fattigdomskonference i Slagelse d 11 maj med deltagelse af lokale folketingspolitikere fra alle opstillede partier, Slagelse har nemlig fået en kedelig 2 plads, vi er den kommune på Sjælland med 2. flest fattige børn, kun overgået af kæmpestore Københavns kommune. sæt kryds i din kalender allerede nu..

Med venlig hilsen

Næstehjælperne Midt-, Syd- og Vestsjælland <<